

公司代码:603997

公司名称:继峰股份

# 宁波继峰汽车零部件股份有限公司

【2018】

## 第一季度报告

### 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人王义平、主管会计工作负责人王浩及会计机构负责人(会计主管人员)洪致芳保证季度报告中财务报告的真实性、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,341,646,365.67	2,191,817,317.28	6.84
归属于上市公司股东的净资产	1,806,683,726.44	1,729,101,023.03	4.85
年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	93,081,815.12	107,618,248.90	-13.51
年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)	
营业收入	509,089,771.76	403,540,611.73	26.18
归属于上市公司股东的净利润	78,347,006.22	73,542,880.15	6.53
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	81,487,611.57	73,075,361.57	11.51
加权平均净资产收益率(%)	4.46	4.70	减少0.24个百分点
基本每股收益(元/股)	0.12	0.12	0.00
稀释每股收益(元/股)	0.12	0.12	0.00

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额
非流动资产处置损益	340,466.94
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	62,076.80
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	28,936.27
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-4,121,000.00
少数股东权益影响额(税后)	0.00
所得税影响额	549,022.64
合计	-3,140,506.26

√适用 □不适用

单位:

项目	本报告期末	上年度末	变动金额	变动比例	变动原因
货币资金	613,285,714.05	470,790,797.85	142,504,916.20	30.27%	[注(1)]
预付账款	29,309,254.76	5,022,939.39	24,286,315.37	483.51%	[注(2)]
其他应收款	12,035,966.78	2,193,660.07	9,842,306.71	448.66%	[注(3)]
长期股权投资	1,268,201.35	5,933,618.54	-4,665,417.19	-78.63%	[注(4)]
在建工程	68,197,237.18	50,263,820.42	17,933,416.76	35.68%	[注(5)]
投资性房地产	0.00	21,900,184.29	-21,900,184.29	-100%	[注(6)]
递延所得税资产	4,532,576.50	7,987,270.64	-3,454,694.14	-43.25%	[注(7)]
其他非流动资产	10,130,516.04	7,339,418.60	2,791,097.44	38.03%	[注(8)]
短期借款	77,346,200.00	31,001,500.00	46,344,700.00	98.27%	[注(9)]
应付票据	18,930,951.26	12,996,365.80	5,940,585.46	45.71%	[注(10)]
应付账款	6,157,477.24	3,079,054.04	3,078,423.20	99.98%	[注(11)]
其他综合收益	2,764,974.78	1,607,924.41	1,157,050.37	71.96%	[注(12)]
项目	年初至本报告期末	上年初至本报告期末	变动金额	变动比例	变动原因
销售费用	13,175,811.52	9,274,090.07	3,901,721.45	42.07%	[注(13)]
管理费用	59,289,736.94	39,574,256.02	19,715,479.92	50.10%	[注(14)]
财务费用	4,085,115.88	-52,068.19	4,137,184.07	不适用	[注(15)]
项目	年初至本报告期末	上年初至本报告期末	变动金额	变动比例	变动原因
投资活动产生的现金流量净额	-32,364,048.36	1,117,682.20	-33,481,730.56	不适用	[注(16)]
筹资活动产生的现金流量净额	83,672,856.67	-373,997.36	84,046,854.23	不适用	[注(17)]

[注(1)] 主要系本期收到股利款及股本以与本期应收账款回款较多所致;

[注(2)] 主要系本期预付付款增加所致;

[注(3)] 主要系本期应收出口退税款增加及对外借款所致;

[注(4)] 主要系本期汉继恒由合营公司变更为控股子公司所致;

[注(5)] 主要系本期子公司天津继峰及海外子公司在建工程增加所致;

[注(6)] 主要系本期汉继恒由合营公司变更为控股子公司,故武汉继峰的投资性房地产转出;

资产所致;

[注(7)] 主要系本期应收账款坏账准备减少所致;

[注(8)] 主要系本期预付设备款增加所致;

[注(9)] 主要系本期子公司建克继峰银行借款增加所致;

[注(10)] 主要系本期子公司与供应商以票据结算方式增加所致;

[注(11)] 主要系本期子公司天津继峰延迟收益增加所致;

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东(或无限售条件股东)持股情况表	
单位:股	
2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表	
□适用 √不适用	
三、重要事项	
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因	

公司代码:603222

公司名称:阿科力

# 无锡阿科力科技股份有限公司

【2018】

第一季度报告

## 一、重要提示

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3 公司负责人朱学军、主管会计工作负责人冯莉及会计机构负责人(会计主管人员)冯莉保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4 本公司第一季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	671,330,350.66	661,916,753.84	1.42
归属于上市公司股东的所有者权益	526,710,884.71	520,190,238.29	1.64
年初至本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-8,375,840.46	-6,673,289.99	-25.51
年初至本报告期末	年初至本报告期末	年初至本报告期末	比上年同期增减(%)
营业收入	92,815,173.26	55,701,209.37	66.63
归属于上市公司股东的净利润	8,520,646.42	8,397,538.48	1.47
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	7,780,785.90	7,518,931.11	3.48
加权平均净资产收益率(%)	1.62	3.21	减少1.59个百分点
基本每股收益(元/股)	0.10	0.13	-23.08
稀释每股收益(元/股)	0.10	0.13	-23.08
非经常性损益项目和金额			

√适用 □不适用

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益		
越权审批,或无正式批准文件,或偶发性的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	608,900.00	政府补贴
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		

## 股东总数(户)

单位:股

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	前十名股东持股情况		质押或冻结情况	股东性质
			持有有限售条件股份数量	股份状态		
朱学军	24,300,000	28.03	24,300,000			境内自然人
朱萌	10,000,000	11.53	10,000,000			境内自然人
崔小丽	10,000,000	11.53	10,000,000			境内自然人
尤卫旦	2,900,000	3.34	2,900,000			境内自然人
陈圣民	2,000,000	2.31	2,000,000			境内自然人
何旭强	2,000,000	2.31	2,000,000			境内自然人
中山联动第一期股权投资中心(有限合伙)	2,000,000	2.31	2,000,000			境内非自然人
无锡金业产业升级股权投资基金企业(有限合伙)	2,000,000	2.31	2,000,000			境内非自然人
甘露	1,820,000	2.10	1,820,000			境内自然人
黄健伟	1,380,000	1.59	1,380,000			境内自然人

## 前十名无限售条件股东持股情况

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
廖宁	610,000	人民币普通股	610,000
周晨	230,000	人民币普通股	230,000
范军伟	210,000	人民币普通股	210,000
徐东	194,400	人民币普通股	194,400
占国祥	189,260	人民币普通股	189,260
吴哲	165,000	人民币普通股	165,000
潘斌	154,700	人民币普通股	154,700
申作伟	147,400	人民币普通股	147,400
金鑫光	109,100	人民币普通股	109,100
李惠	107,258	人民币普通股	107,258

上述股东关联关系或一致行动的说明 报告期内,朱学军与崔小丽是一致行动人,朱学军与崔小丽是夫妻关系,朱学军与朱萌是父子关系,均为为黄健伟配偶的哥哥。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 不适用

2.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况

□适用 √不适用

表